



## Lithomex A/S

Lervejldal 14 D, 8740 Brædstrup  
CVR-nr. 37394874

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.03.2020

---

**Claus Hove Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lithomex A/S  
Lervejdal 14 D  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 37394874  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Peter Hartmann, formand  
Claus Hove Sørensen  
Flemming Kok

## Direktion

Claus Hove Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af forædlede produkter baseret på kvartssand.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et underskud på 279 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet iværksatte i 2018 en ny strategi, som blandt andet indebærer at selskabet fremadrettet drives i nær tilknytning til koncernens øvrige selskaber, hvilket har medført en positiv udvikling i selskabets aktiviteter. Der er i 2019 investeret i produktudvikling, og der forventes således overskud i det kommende regnskabår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>482.846</b>	<b>417.389</b>
Personaleomkostninger	1	(883.460)	(673.175)
Af- og nedskrivninger	2	(8.388)	(3.539.915)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(409.002)</b>	<b>(3.795.701)</b>
Andre finansielle indtægter		46.619	11.520
Andre finansielle omkostninger	3	(21.117)	(197.952)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(383.500)</b>	<b>(3.982.133)</b>
Skat af årets resultat	4	104.696	875.913
<b>Årets resultat</b>		<b>(278.804)</b>	<b>(3.106.220)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(278.804)	(3.106.220)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(278.804)</b>	<b>(3.106.220)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.000	15.388
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>7.000</b>	<b>15.388</b>
Deposita		0	24.240
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>24.240</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.000</b>	<b>39.628</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.320.395	759.873
Fremstillede varer og handelsvarer		2.051.650	414.032
Forudbetalinger for varer		65.812	46.329
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.437.857</b>	<b>1.220.234</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		303.221	109.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		190.221	2.039.070
Udskudt skat		514.000	581.000
Andre tilgodehavender		214.604	35.696
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		171.696	242.913
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.393.742</b>	<b>3.007.747</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>32.489</b>	<b>31.119</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.864.088</b>	<b>4.259.100</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.871.088</b>	<b>4.298.728</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		(2.369.885)	(2.091.081)
<b>Egenkapital</b>		<b>3.630.115</b>	<b>3.908.919</b>
Anden gæld		19.857	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>19.857</b>	<b>0</b>
Bankgæld		47.676	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.131	284.858
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.997.524	62.758
Anden gæld		62.785	42.193
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.221.116</b>	<b>389.809</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.240.973</b>	<b>389.809</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.871.088</b>	<b>4.298.728</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	(2.091.081)	3.908.919
Årets resultat	0	(278.804)	(278.804)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>(2.369.885)</b>	<b>3.630.115</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	825.000	572.786
Pensioner	43.326	51.727
Andre omkostninger til social sikring	3.598	5.869
Andre personaleomkostninger	11.536	42.793
	<b>883.460</b>	<b>673.175</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	323.226
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	3.196.358
Afskrivninger på materielle aktiver	8.388	20.331
	<b>8.388</b>	<b>3.539.915</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	127.626
Øvrige finansielle omkostninger	21.117	70.326
	<b>21.117</b>	<b>197.952</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	67.000	(633.000)
Refusion i sambeskatning	(171.696)	(242.913)
	<b>(104.696)</b>	<b>(875.913)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	4.309.695
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.309.695</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.309.695)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.309.695)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	72.992
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>72.992</b>
Af- og nedskrivninger primo	(57.604)
Årets afskrivninger	(8.388)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(65.992)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.000</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	19.857
	<b>19.857</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>160.500</b>	<b>36.388</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>9.180</b>	<b>9.180</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
